Администрация сельского поселения «Уег»

	«Уег» сикт овмöдчöминса администрация

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             ШУÖМ

от  29 мая  2020 года   № 05/12
  с. Уег Республики Коми

Об            утверждении             Реестра
муниципальных услуг администрации
сельского поселения «Уег»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Уег»

администрация  сельского поселения «Уег» постановляет:

       1. Утвердить Реестр муниципальных услуг администрации сельского поселения «Уег», предоставляемых администрацией сельского поселения, согласно приложению.
       2. Исполнителям муниципальных услуг обеспечить своевременную работу по включению, исключению и внесению изменений муниципальных услуг в Реестр.
       3.   Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Уег» от 26 декабря 2013 года № 12/66 «Об утверждении Реестра  муниципальных услуг администрации сельского поселения «Уег».
       4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава  сельского поселения «Уег»                                                М.П.Чупрова

Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения «Уег»
от 29 мая 2020 г. № 05/12

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЕГ»

	№
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Исполнители муниципальных
услуг (структурное
подразделение
администрации)
	Категории
получателей
(потребителей)
муниципальной
услуги
	Нормативно-правовой акт утверждающий административный регламент оказания муниципальной услуги (дата, номер)
	Возможность
предоставления
муниципальной
услуги в
элект. виде
	Возможность
предоставления
услуги
(платная/нет)

	1.
	Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Несовершеннолетние граждане РФ, достигшие возраста 16 лет, зарегистрированные на территории МО СП «Уег», желающие вступить в брак.
	Постановление № 03/07 от 29 марта 2019 года
	-
	-

	2.
	Передача муниципального имущества в доверительное управление
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Физические лица, индивидуальные предприниматели и  юридические лица, за исключением унитарных предприятий, учреждений.
	Постановление № 03/06 от 29 марта 2019 года
	-
	-

	3.
	Передача муниципального имущества в аренду
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Физические (в том числе, индивидуальные предприниматели) и юридические лица
	Постановление № 03/05 от 29 марта 2019 года
	-
	-

	4.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Физические лица, которые являются членами хозяйств, включенные в похозяйственный реестр.
	Постановление № 09/22 от 25 сентября 2015 года
	-
	-

	5.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели) и юридические лица.

	Постановление № 10/27 от 02 октября 2015 года
	-
	-

	6.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели) и юридические лица, являющиеся собственниками объекта адресации либо обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования.

	Постановление № 10/28 от 02 октября 2015 года
	-
	-

	7.
	Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Физические и юридические лица.

	Постановление № 03/10 от 19.03.2013 г.
Изменения: Пост. № 10/48
22.10.13
	-
	-

	8.
	Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Физические и юридические лица.

	Постановление № 03/11 от 19.03.2013 г.
Изменения: Пост. № 10/49
22.10.2013 г.

	-
	-

	9.
	Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Граждане, в том числе иностранные граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели.

	Постановление № 04/24 от 22.04.2013 г.
Изменения: Пост. № 10/43
от 22.10.13

	-
	-

	10.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Граждане, в том числе иностранные граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели.

	Постановление № 04/25 от 22.04.2013 г.
Изменения: Пост. № 10/44
от 22.10.13
	-
	-

	11.
	Предоставление  муниципальной услуги по выдаче архивных справок, архивных выписок или архивных копий администрацией сельского поселения «Уег» по запросам граждан и юридических лиц
	Администрация сельского поселения «Уег»
	Физические и юридические лица.
	Постановление № 05/11 от 29 мая 2020 г.

	-
	-

image1.wmf

oleObject1.bin